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          Điện Biên Phủ, ngày 27 tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền và triển khai thực hiện Kế hoạch số 258-KH/UBKTTW, ngày 

03/9/2025 của Uỷ ban kiểm tra Trung ương; Kết luận số 187-KL/TW, ngày 

29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng; Hướng dẫn số 36-

HD/BTCTW, ngày 09/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương và các quy định của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng 

 

 

Thực hiện Công văn số 2889/SGDĐT-VP, ngày 25/9/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực 

hiện Kế hoạch số 258-KH/UBKTTW, ngày 03/9/2025 của Uỷ ban kiểm tra Trung 

ương; Kết luận số 187-KL/TW, ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung 

ương Đảng; Hướng dẫn số 36-HD/BTCTW, ngày 09/9/2025 của Ban Tổ chức Trung 

ương và các quy định của Ban Bí thư Trung ương Đảng. 

Căn cứ vào điều kiện thực tiễn của nhà trường, Trường THCS Nam Thanh xây 

dựng kế hoạch tuyên truyền và triển khai thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nghiên cứu, phổ biến, quán triệt các văn bản của Trung ương đến toàn thể đảng 

viên, cán bộ quản lý giáo dục, công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị. 

Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, thống nhất ý chí và hành động trong việc triển 

khai thực hiện, góp phần tăng cường kỷ luật, kỷ cương, xây dựng tổ chức Đảng và hệ 

thống chính trị trong sạch, vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

   Việc triển khai phải sát với thực tiễn, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 

   Đảm bảo nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả. 

  Đưa nội dung học tập, quán triệt vào sinh hoạt Đảng, sinh hoạt cơ quan, đơn vị gắn 

với thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn năm học 2025 – 2026. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Nội dung  

- Nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các văn bản của Trung ương đến 

toàn thể đảng viên, cán bộ quản lý giáo dục, công chức, viên chức và người lao động 

trong nhà trường, bảo đảm nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả. 
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- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền các văn bản của Trung ương đến toàn thể đảng 

viên, cán bộ quản lý giáo dục, công chức, viên chức và người lao động trong nhà 

trường: Kế hoạch số 258-KH/UBKTTW, ngày 03/9/2025 của Ủy ban kiểm tra Trung 

ương về giám sát thường xuyên việc thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW của Bộ chính 

trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất 

nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 Nghị quyết của 

Bộ chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát 

triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết số 140/NQ-CP, ngày 17/5/2025 của 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 

30/4/2025 của Bộ chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng 

yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Kết luận số 187- KL/TW, ngày 

29/8/2025 của Bộ chính trị, Ban Bí thư về định hướng số lượng cấp phó của cơ quan, tổ 

chức trong hệ thống chính trị; Quy định số 360-QĐ/TW, ngày 29/8/2025 về chức năng, 

nhiệm vụ, tổ chức bộ máy Trung tâm chính trị xã, phường, đặc khu; Quy định số 361-

QĐ/TW ngày 30/8/2025 về chức năng, nhiệm vụ mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi 

bộ cơ sở các cơ quan đảng trực thuộc đảng ủy xã, phường, đặc khu; Quy định số 362-

QĐ/TW, ngày 30/8/2025 về chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, 

chi bộ cơ sở ủy ban nhân dân trực thuộc đảng ủy xã, phường, đặc khu; Quyết định số 

363- QĐ/TW, ngày 30/8/2025 ban hành Quy chế làm việc mẫu của chi bộ các cơ quan 

đảng, chi bộ ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu; Quyết định số 364-QĐ/TW, ngày 

30/8/2025 ban hành Quy chế làm việc mẫu của đảng ủy các cơ quan đảng, đảng ủy ủy 

ban nhân dân xã, phường, đặc khu; Hướng dẫn số 36-HD/BTCTW ngày 09/9/2025 của 

Ban Tổ chức Trung ương về công tác nhân sự đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Chỉ thị số 46 -CT/TW, ngày 

16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Kết luận số 153-KL/TW, ngày 

16/5/202 và Kết luận số 184-KL/TW, ngày 15/8/2025 Kết luận của Bộ Chính trị về 

phương hướng bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Nghị định số 135/2020/NĐ-CP, ngày 18/11/2020 của Chính 

phủ quy định về tuổi nghỉ hưu khi thực hiện lộ trình tăng tuổi nghi hưu theo Bộ luật Lao 

động năm 2019. 

- Nội dung tuyên truyền tập trung vào các vấn đề như: Việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 66-NQ/TW của Bộ chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành 

pháp luật; Về định hướng số lượng cấp phó của cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính 

trị; về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy Trung tâm chính trị xã, phường, đặc khu; 

về chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ sở ủy ban nhân 

dân trực thuộc đảng ủy xã, phường, đặc khu; về công tác nhân sự đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; về lãnh đạo 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031; Kết luận của Bộ Chính trị về phương hướng bầu cử đại biểu Quốc hội 
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khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; quy định về tuổi 

nghỉ hưu khi thực hiện lộ trình tăng tuổi nghi hưu theo Bộ luật Lao động năm 2019,… 

 - Trực tiếp quán triệt nội dung cốt lõi, ý nghĩa, tầm quan trọng và sự cần thiết của 

các văn bản; Liên hệ thực tiễn việc triển khai tại đơn vị. 

2. Hình thức tổ chức tuyên truyền 

 - Đưa các nội dung học tập, quán triệt vào sinh hoạt Đảng, sinh hoạt cơ quan, đơn 

vị gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn năm học 2025 – 2026.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thông qua hệ thống thông tin nội bộ, bản tin, 

website, qua các cuộc họp chi bộ, cơ quan, tọa đàm… nhằm tạo sự lan tỏa sâu rộng, 

nâng cao nhận thức, trách nhiệm, phát huy vai trò tiền phong gương mẫu của cán bộ, 

đảng viên, nhất là người đứng đầu. 

- Đăng tải các tin, bài viết phân tích, giới thiệu nội dung các văn bản, đặc biệt là 

mục đích, ý nghĩa của việc triển khai trên hệ thống thông tin nội bộ, bản tin, website của 

đơn vị 

 3. Thời gian thực hiện 

- Thời gian cao điểm: Thực hiện trong tháng 9 năm 2025. 

         - Thực hiện tuyên truyền thường xuyên, liên tục trong các tháng của năm học. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với ban giám hiệu 

Ban giám hiệu nhà trường căn cứ vào văn bản hướng dẫn xây dựng Kế hoạch 

triển khai thực hiện các hoạt động. 

Phát huy vai trò tiền phong gương mẫu của người đứng đầu trong việc quán 

triệt và thực hiện. Nâng cao nhận thức và hành động. Tăng cường các giải pháp để 

nâng cao nhận thức, trách nhiệm, thống nhất ý chí và hành động trong việc triển khai 

thực hiện. Phát huy vai trò tiền phong gương mẫu của cán bộ, đảng viên, nhất là 

người đứng đầu. 

2. Đối với giáo viên, nhân viên 

Tích cực tham gia đưa nội dung học tập, quán triệt vào sinh hoạt Đảng , gắn với 

thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn năm học 2025 – 2026. 

Nghiên cứu, học tập: Nghiêm túc tham gia các buổi tổ chức nghiên cứu, phổ 

biến, quán triệt, tuyên truyền các văn bản của Trung ương do đơn vị triển khai. Đảm 

bảo việc học tập, quán triệt được thực hiện nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả. 

Thông qua việc thực hiện nghiêm túc, góp phần tăng cường kỷ luật, kỷ cương, 

xây dựng tổ chức Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền và triển khai thực hiện Kế hoạch số 258-

KH/UBKTTW, ngày 03/9/2025 của Uỷ ban kiểm tra Trung ương; Kết luận số 187-
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KL/TW, ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng; Hướng dẫn 

số 36-HD/BTCTW, ngày 09/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương và các quy định 

của Ban Bí thư Trung ương Đảng./.  
 

Nơi nhận:   

- BGH nhà trường; 

- Tổ CM; GV (để th/h); 

- Lưu: VT, CM./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

 

Trần Thị Thanh Tịnh 
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